INDICAÇÃO Nº 1033 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que os trabalhadores da empresa Vina, empresa responsável pela coleta de lixo na
cidade, tenham o mesmo horário de trabalho que os demais funcionários da Prefeitura
nos dias de jogos do Brasil, na Copa do Mundo de 2022.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pela população, para que os trabalhadores da empresa Vina tenham
os mesmos direitos de saída nos jogos do Brasil, na Copa do Mundo de 2022, que os
funcionários da Prefeitura Municipal de de Pouso Alegre/MG. Desta forma, solicito o
acolhimento da indicação pelo Poder Executivo Municipal, visando à igualdade no
tratamento com os funcionários que prestam atividades para o município.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de dezembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X387N59A8YP36500
		2022-12-02T11:35:18-0300